4 LockNLoad™ RuggedLine® )

®
mmm VOLKSWAGEN TRANSPORTER Té6 GEN6 VAN SWB

with Factory Track
HEAVY DUTY PLATFORM MOUNTING SYSTEM

MAXIMUM PRODUCT LOAD RATING: 150 kg A

IMPORTANT:
e LOAD = WEIGHT OF PLATFORM or BARS + MOUNTING SYSTEM + ACCESSORIES + CARGO

« PLEASE REFER TO VEHICLE MANUFACTURER SPECIFICATIONS FOR MAX ROOF EWE @
LOAD CAPACITY OF VEHICLE. THE LOWEST LOAD RATING APPLIES. -.-E?-I’I-:r! wﬁ}n‘,

« OFFROAD RATING: SCAN QR CODE FOR LOCKNLOAD LOAD RATING GUIDE. 3 AU_{% A E}{_‘ F
REDUCTIONS MAY APPLY. Fﬁ‘:@@ Fﬂ:ﬁ@
« THIS IS ONLY TO BE USED ON A VOLKSWAGEN TRANSPORTER T6 FACTORY TRACK.

FIRST TIME INSTALLATION \

Please read instructions carefully before installation.

Check the contents of kit. Each LockNLoad RuggedLine has the last four digits of the kit's part
number lasered in. Contact your YAKIMA dealer if any parts appear missing, incorrect or damaged.
Clean your roof thoroughly prior to fitting the LockNLoad RuggedLine.

Place these instructions in the vehicle's glove box after installation is complete.

TOOLS REQUIRED:

« 13 mm Spanner
« 10 mm Spanner

4 CONTENTS N\
ITEM | COMPONENT QTY | ITEM | COMPONENT QTY

Transporter T6 RuggedLine RH 2171 x1 7. Mé Washer x12

Transporter T6 RuggedLine LH 2171 x1 |[8. M6 Self Aligning T-Bolt x12

Pivot Bracket x6 | 9. M6 Nyloc Nut x12

M8 Socket Head Cap Screw 20 mm | x6 |10. Adhesive Backed Foam x12

M8 Washer x12 | 1. 4 mm T-Handle Ball End Allen Key X
M8 Nyloc Nut x6 |12. 6 mm T-Handle Ball End Allen Key X1

;

2

3

4

5

6

@ PLATFORM & COMPONENTS SOLD SEPARATELY
RECOMMENDED PLATFORM SIZE IS ‘U’ (9820380)

Deutsch............ P5 Norsk................ P7 Italiano............ P11 Slovendina......... P13 Dansk.............. P17
Espafiol............ P5 Portugués......... P9 Polski.............. P11 Nederlands........ P15 YkpaiHcebka......P17
Qrangais ___________ P7 Pycckuil............ P9 Ceétina........... P13 Svenska............ P15 SUOMi..veeee.. P1y
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4 PREPARING SELF ALIGNING T-BOLTS A

0 APPLY ADHESIVE BACKED FOAM.

Clean the underside of the self
aligning T-bolts with isopropyl
alcohol or other appropriate
cleaning solution where the

adhesive backed foam is to be
applied.

Remove the backing tape from the
adhesive backed foam to expose
the adhesive. Take care not to
touch the adhesive as this may
affect adhesion.

Install the adhesive backed foam
to the underside of each self
aligning T-bolt as shown. X12

o

/9 INSERT SELF ALIGNING T-BOLT. 5
Insert M6 self aligning T-bolt
into track by placing inside

track and turning clockwise
to lock into position.

AN

-
4 MOUNTING RUGGEDLINE

AN

0 POSITION RUGGEDLINE ON VEHICLE ROOF.

Referring to the left-right orientation on top of each RuggedLine, carefully
place one side of the RuggedLine onto vehicle tray roof as shown. Line up
the mounting holes on the bottom tabs to the self aligning T-bolts installed
in the previous steps. The tabs are to face in towards the vehicle.

Front of vehicle

< 4
(ﬁ > —> — — :)M
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/9 ASSEMBLE RUGGEDLINE MOUNTING HARDWARE. \

Align the RuggedLine mounting holes with the T-bolts. Assemble
the M6 washers and Mé nyloc nuts as shown.

TIGHTEN RUGGEDLINE MOUNTING HARDWARE. \

Using the 10 mm spanner, and avoiding damage to the powder coat, carefully
secure the RuggedLine by tightening the Mé nyloc nut to 7 Nm.

/O REPEAT STEPS TO OPPOSITE SIDE. \
Repeat steps 1-3 for securing opposite side RuggedLine.
Ensure both RuggedLine are securely positioned on the vehicle roof.
Check each nyloc nut is secure before proceeding to install
LockNLoad platform to your RuggedLine.
S
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Retain the 6 mm T-handle

ball end allen key and not yet
installed pivot brackets, M8 x 20 x12
mm socket head cap screws, T
M8 nyloc nuts and M8 washers.

ﬂ These components will be
required for mounting your
LockNLoad platform to your
newly installed RuggedLine.

6 mm

/ PIVOT BRACKET ASSEMBLIES. . \
x6 (=
Sy

\ J
0 NOW SWITCH TO YOUR LOCKNLOAD PLATFORM

INSTRUCTIONS AND CONTINUE FROM THE
'‘RUGGEDLINE MOUNTING INSTRUCTIONS' PAGE.
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4 DEUTSCH N ESPANOL N\
MAXIMALE TRAGFI\HIGKEIT DES PRODUKTS: CAPACIDAD MAXIMA DE CARGA DEL PRODUCTO:
150 kg 150 kg
WICHTIG: IMPORTANTE:

e TRAGFAHIGKEIT = GEWICHT DER PLATTFORM ODER
STANGEN + MONTAGESYSTEM + ZUBEHOR + LADUNG

e BITTE BEACHTEN SIE DIE ANGABEN DES
FAHRZEUGHERSTELLERS ZUR MAXIMALEN
TRAGFAHIGKEIT DES FAHRZEUGDACHS. ES GILT DIE
NIEDRIGSTE TRAGFAHIGKEIT.

¢ GELANDETAUGLICHKEIT: SCANNEN SIE DEN QR-CODE
FUR INFORMATIONEN ZUR GELANDETAUGLICHKEIT
DES LOCKNLOAD. MOGLICHERWEISE GELTEN
EINSCHRANKUNGEN.

e  AUSSCHLIESSLICH VORGESEHEN ZUR
VERWENDUNG AUF EINEM VOLKSWAGEN TRANSPORTER
T6 MIT WERKSEITIGER SCHIENE.

ERSTINSTALLATION

. Bitte lesen Sie die Anweisungen vor der Installation
sorgfaltig durch.

. Uberprifen Sie den Inhalt des Bausatzes. Bei jeder
LockNLoad RuggedLine sind die letzten vier Ziffern der
Teilenummer des Bausatzes per Laser eingraviert. Falls
Sie den Eindruck haben, dass irgendwelche Teile fehlen,
falsche Teile beiliegen oder Teile beschddigt sind, setzen
Sie sich bitte mit Ihrem YAKIMA Handler in Verbindung.

. Reinigen Sie Ihr Dach grindlich, bevor Sie die LockNLoad
RuggedLine anbringen.

. Legen Sie diese Anleitung nach Abschluss der Installation
\ in das Handschuhfach Ihres Fahrzeugs.

BENOTIGTES WERKZEUG:
13-mm-SchraubenschlUssel
10-mm-SchraubenschlUssel

INHALT DES BAUSATZES
KOMPONENTE

ARTIKEL ARTIKEL | KOMPONENTE

Transporter Té6 RuggedLine

1 rechts 2171 (x1)

7. Unterlegscheibe M6 (x12)

Selbstausrichtende
T-Nutenschraube M6 (x12)

Transporter Té6 RuggedLine
links 2177 (x1)

3. Schwenkhalterung (x6) 9. Nyloc-Mutter M6 (x12)

e CARGA = PESO DE LA PLATAFORMA O BARRAS + SISTEMA
DE MONTAJE + ACCESORIOS + PRODUCTOS

e CONSULTE LAS ESPECIFICACIONES DEL FABRICANTE
DEL VEHICULO PARA CONOCER LA CAPACIDAD MAXIMA
DE CARGA DEL TECHO DEL VEHICULO. SE APLICA LA
CAPACIDAD DE CARGA MiNIMA.

¢ CAPACIDAD TODOTERRENO: ESCANEE EL cODIGO QR
PARA OBTENER LA GUIA DE CAPACIDAD DE CARGA
LOCKNLOAD. SE PUEDEN APLICAR REDUCCIONES.

¢ SOLOAPTO PARA SU USO EN UN VOLKSWAGEN
TRANSPORTER T6 CON CARRIL DE FABRICA.

PRIMERA INSTALACION

. Lea las instrucciones con atencién antes de instalar el
producto.

\

. Verifique el contenido del conjunto. Cada LockNLoad
RuggedLine lleva grabados los cuatro Ultimos digitos del
nUumero de pieza del conjunto. Péngase en contacto con su
distribuidor YAKIMA si detecta que falta alguna pieza, es
incorrecta o estd danada.

. Limpie bien el techo antes de instalar el LockNLoad
RuggedLine.

. Coloque estas instrucciones en la guantera del vehiculo
\ una vez finalizada la instalacién.

HERRAMIENTAS NECESARIAS:
Llave de 13 mm
Llave de 10 mm

ELEMENTO | COMPONENTE ELEMENTO | COMPONENTE
Transporter Té6
1. RuggedLine RH 2171 (x1) 7. Arandela M6 (x12)
2 Transporter T6 8 Perno en T autoalineable
. RuggedLine LH 2171 (x1) ’ Mé6 (x12)
3. Soporte pivote (x6) 9. Tuerca Nyloc M6 (x12)

Tornillo de cabeza cilindrica
M8 de 20 mm (x6)

Espuma con base
adhesiva (x12)

Llave allen esférica

mit Kugelkopf, 6 mm (x1)

PLATTFORM & KOMPONENTEN SEPARAT ERHALTLICH,
EMPFOHLENE PLATTFORMGROSSE IST ‘U’ (9820380)

" Innensechskantschraube 10 Selbstklebendes 5. Arandela M8 (x12) 1. con mangoen T
M8, 20 mm (x6) . Schaumstoffelement (x12) de & mm (x1)
. InnensechskantschlUssel Llave allen esférica con
5. Unterlegscheibe M8 (x12) . mit Kugelkopf, 4 mm (x1) 6. Tuerca Nyloc M8 (x6) 12. mango en T de
. 6 mm (x1)
6. Nyloc-Mutter M8 (x6) . InnensechskantschlUssel

VORBEREITUNG DER SELBSTAUSRICHTENDEN
T-NUTENSCHRAUBEN

LA PLATAFORMA Y LOS COMPONENTES SE VENDEN
POR SEPARADO. EL TAMANO DE PLATAFORMA
RECOMENDADO ES ‘U’ (9820380)

BRINGEN SIE DIE SELBSTKLEBENDEN
SCHAUMSTOFFELEMENTE AN.

Reinigen Sie die Unterseite der selbstausrichtenden
T-Nutschrauben mit Isopropylalkohol oder anderen geeigneten
Reinigungslésungen, an der das selbstklebende Schaumstoff-
element anzubringen ist.

Entfernen Sie die Schutzfolie von dem selbstklebenden
Schaumstoffelement, um die Klebeflache freizulegen. Achten Sie
darauf, die Klebefldche nicht zu berUhren, da sich dies negativ auf
die Haftwirkung auswirken kann.

Bringen Sie das selbstklebende Schaumstoffelement wie

PREPARACION DE PERNOS
EN T AUTOALINEABLES

abgebildet an der Unterseite der einzelnen selbstausrichtenden
Q\lutenschrouben an.

9812171_6100017475_Rev5.0

o APLIQUE LA ESPUMA CON BASE ADHESIVA.

Limpie la parte inferior de los pernos en T autoalineables, con
alcohol isopropilico u otra solucién de limpieza adecuada, donde
vaya a aplicar la espuma con base adhesiva.

Retire la cinta protectora de la base de la espuma para exponer
el adhesivo. Tenga cuidado de no tocarlo, ya que podria afectar a
la adherencia.

Instale la espuma con base adhesiva en la parte inferior de cada

perno en T autoalineable como se muestra.

-
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e DEUTSCH N /7 ESPANOL N\
SETZEN SIE DIE SELBSTAUSRICHTENDEN INSERTE EL PERNO EN T DE ALINEACION
NUTENSCHRAUBEN EIN. AUTOMATICA.

Setzen Sie die selbst-ausrichtende M6-T-Nutenschraube in die
Schiene ein, indem Sie diese in der Schiene platzieren und dann
im Uhrzeigersinn drehen, um sie in ihrer Position zu fixieren.

Inserte el perno en T autoalineable Mé en el carril, colocandolo
dentro y girdndolo en el sentido de las agujas del reloj, para
bloquearlo en su posicion.

Beachten Sie die Hinweise zur richtigen Ausrichtung (links/
rechts) oben an der RuggedLine und platzieren Sie eine Seite
der RuggedLine wie abgebildet auf dem Fahrzeugdach. Richten
Sie die Montagebohrungen an den unteren Laschen auf die in
den vorherigen Schritten angebrachten selbstausrichtenden
T-Nutenschrauben aus. Die Laschen muUssen zur
Fahrzeuginnenseite zeigen.

Vorderseite des Fahrzeugs

S

BRINGEN SIE DIE BEFESTIGUNGSELEMENTE DER
RUGGEDLINE AN.

Richten Sie die Montagebohrungen der RuggedLine auf die
T-Nutenschrauben aus. Bringen Sie die M6-Unterlegscheiben und
die M6-Nyloc-Muttern wie abgebildet an.

RUGGEDLINE FEST.

Befestigen Sie die RuggedLine, indem Sie die M6-Nyloc-Muttern
mit dem 10-mm-Schraubenschlissel auf 7 Nm anziehen und
achten Sie dabei darauf, die Pulverbe-schichtung nicht zu
beschadigen.

e ZIEHEN SIE DIE BEFESTIGUNGSELEMENTE DER

WIEDERHOLEN SIE DIE SCHRITTE FUR DIE
GEGENUBERLIEGENDE SEITE.

Wiederholen Sie die Schritte 1-3, um die gegeniberliegende
RuggedLine zu befestigen.

Stellen Sie sicher, dass beide RuggedLines sicher auf dem
Fahrzeugdach positioniert sind. Prufen Sie, ob alle Nyloc-Muttern
sicher angebracht wurden, bevor Sie die LockNLoad Plattform
auf |hrer RuggedLine installieren.

e SCHWENKHALTERUNGS-BAUGRUPPEN.

Bewahren Sie den 6-mm-Innensechskant-schlissel mit Kugelkopf
und die noch nicht angebrachten Schwenkhalterungen, Innen-
sechskantschrauben (M8 x 20 mm), M8-Nyloc-Muttern und M8-
Unterlegscheiben gut auf.

A

Diese Komponenten werden benétigt, um lhre
LockNLoad Plattform auf Ihrer gerade angebrachten
RuggedLine zu montieren.

WECHSELN SIE NUN ZU DER ANLEITUNG
IHRER LOCKNLOAD PLATTFORM UND

FAHREN SIE MIT DER SEITE ,,ANLEITUNG
ZUR MONTAGE DER RUGGEDLINE" FORT.

MONTIEREN DER RUGGEDLINE MONTAJE DEL RUGGEDLINE
POSITIONIEREN SIE DIE RUGGEDLINE AUF DEM COLOQUE EL RUGGEDLINE EN EL TECHO DEL
FAHRZEUGDACH. VEHiCULO.

Teniendo en cuenta la orientacién izquierda-derecha en la parte
superior de cada RuggedLine, coloque cuidadosamente un lado
en la bandeja del techo del vehiculo como se muestra. Alinee los
orificios de montaje de las lengUetas inferiores con los pernos
en T autoalineables instalados en los pasos anteriores. Las
lengUetas deben estar orientadas hacia el vehiculo.

Parte delantera del vehiculo

S

INSTALE LAS HERRAJES DE MONTAJE
RUGGEDLINE.

Alinee los orificios de montaje RuggedLine con los pernosen T.
Instale las arandelas Mé y las tuercas Nyloc Mé como se muestra.

APRIETE LOS HERRAJES DE MONTAJE
RUGGEDLINE.

Utilizando la llave de 10 mm, y evitando dafar el revestimiento en
polvo, fije el RuggedLine con cuidado apretando la tuerca Nyloc
Mé a7 Nm.

O REPITA LOS PASOS PARA EL LADO OPUESTO.

Repita los pasos 1-3 para fijar el RuggedLine del lado opuesto.

AseguUrese de que ambos RuggedLine estén bien colocados
en el techo del vehiculo. Verifique que cada tuerca Nyloc esté
bien sujeta antes de instalar la plataforma LockNLoad en su
RuggedLine.

o CONJUNTOS DE SOPORTES PIVOTE.

Conserve la llave allen esférica con mango en T de 6 mm y los

soportes de pivote aun no instalados, los tornillos de cabeza

cilindrica M8 x 20 mm, tuercas Nyloc M8 y arandelas M8.
Estos componentes serdn necesarios para montar

A su plataforma LockNLoad en su RuggedLine recién
instalado.

AHORA CAMBIE A LAS INSTRUCCIONES DE
SU PLATAFORMA LOCKNLOAD Y CONTINUE
DESDE LA PAGINA 'INSTRUCCIONES DE
MONTAJE RUGGEDLINE"

o
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e FRANCAIS N /7 NORSK N\
CAPACITE DE CHARGE MAXIMALE DU PRODUIT : MAKSIMAL PRODUKTLASTEANGIVELSE: 150 kg
150 kg VIKTIG:
IMPORTANT : ° LAST = VEKT PA PLATTFORM ELLER STENGER +

¢ CHARGE = POIDS DE LA PLATEFORME OU DES BARRES +
SYSTEME DE MONTAGE + ACCESSOIRES + CHARGEMENT

e CONSULTEZ LES SPECIFICATIONS DU FABRICANT DU
VEHICULE POUR CONNAITRE LA CAPACITE DE CHARGE
MAXIMALE DU TOIT DU VEHICULE. LA CAPACITE DE
CHARGE MINIMALE S'APPLIQUE.

e CAPACITE HORS ROUTE: SCANNEZ LE CODE GR POUR
OBTENIR LE GUIDE DE CAPACITE DE CHARGE DU
LOCKNLOAD. DES REDUCTIONS PEUVENT S'APPLIQUER.

e CEPRODUIT DOIT UNIQUEMENT ETRE UTILISE SUR UN RAIL
POUR VOLKSWAGEN TRANSPORTER Té

. Veuillez lire attentivement les consignes avant installation.

PREMIERE INSTALLATION

. Contrdlez le contenu du kit. Les quatre derniers chiffres
de la référence du kit sont gravés au laser sur chaque
systeme LockNLoad RuggedLine. Contactez votre
distributeur YAKIMA si des pieces manquent, sont
inappropriées ou endommagées.

. Nettoyez soigneusement votre toit avant de fixer le
systéme LockNLoad RuggedLine.

Placez ces instructions dans la boite a gants du véhicule

\ une fois l'installation terminée. /

OUTILS REQUIS :
Clé de 13 mm
Clé de 10 mm
CONTENU DU KIT
Ne | COMPOSANT Ne | COMPOSANT

RuggedLine pour Transporter

T6, rail droit, 2171 (1) 7. | Rondelle M6 (x12)

Boulon en T & alignement
automatique (x12)

RuggedLine pour Transporter
Té, rail gauche, 2171 (x1)

3. Support pivotant (x6) 9. Ecrou Nyloc M6 (x12)

Vis d'assemblage a six pans

creux M8, 20 mm (x6) 10. | Mousse avec face adhésive (x12)

Clé Allen & boule avec

S. Rondelle M8 (x12) 1. poignée en T, 4 mm (x1)

Clé Allen & boule avec

6. Ecrou Nyloc M8 (x6) 12. poignée en T, 6 mm (x1)

PLATEFORME ET COMPOSANTS VENDUS
SEPAREMENT. DIMENSIONS RECOMMANDEES
DE LA PLATEFORME : « U » (9820380)

MONTERINGSSYSTEM + TILBEHO@R + LAST

e SEKJORETOYTILVIRKERENS SPESIFIKASJONER FOR
MAKS. TAKLASTKAPASITET FOR KJORET@Y. DEN LAVESTE
LASTEANGIVELSE GJELDER.

e TERRENGANGIVELSE: SKANN QR-KODE FOR VEILEDNING
TIL LOCKNLOAD-LASTEANGIVELSE. REDUKSJONER KAN
OGSA GJELDE.

o  DETTE SKAL KUN BRUKES PA EN VOLKSWAGEN
TRANSPORTER Té6 FACTORY TRACK.

\

. Kontroller innholdet i settet. Hver LockNLoad RuggedLine
har de fire siste sifrene av settets delenummer fokusert.
Kontakt din YAKIMA-forhandler hvis deler mangler, er feil
eller skadet.

FORSTEGANGSINSTALLASJON

Les instruksjonene naye for du monterer.

. Rengjer taket grundig fer montering av LockNLoad
RuggedLine.

Plasser disse instruksjonene i kjgreteyets hanskerom etter

\ at installasjonen er fullfert. /

N@DVENDIGE VERKTQY:
13 mm spanner
10 mm spanner

ELEMENT | KOMPONENT ELEMENT | KOMPONENT
Transporter Té6 .
B RuggedLine RH 2171 x| Mo-skive (x12)
P Transporter T6 8 M6 selvjusterende
! RuggedLine LH 2171 (x1) : t-bolt (x12)
3. Dreiebrakett (x6) 9. Mé nyloc-mutter (x12)
M8 sylinderskrue med
4. hull 20 mm (x6) 10. Selvklebende skum (x12)
. 4 mm t-hdndtak kuleende
5 M8-skive (x12) 1. unbrakongkkel (x1)
6 mm t-hdndtak kuleende
6. M8 nyloc-mutter (x6) 12. unbrakonakkel (x1)

PLATTFORM OG KOMPONENTER SELGES SEPARAT
ANBEFALT PLATTFORMST@RRELSE ER 'U’' (9820380)

KLARGJ@RE SELVJUSTERENDE T-BOLTER

PREPARATION DES BOULONSENTA
ALIGNEMENT AUTOMATIQUE

o APPLIQUEZ LA MOUSSE AVEC FACE ADHESIVE.

Nettoyez la face inférieure des boulons en T a alignement
automatique avec de l'alcool isopropylique ou un autre produit
nettoyant approprié, a I'endroit oU la mousse adhésive doit étre
appliquée.

Retirez la bande de protection de la mousse afin d'exposer
la partie adhésive. Veillez a ne pas toucher I'adhésif, car cela
pourrait nuire a I'adhérence de la mousse.

Installez la mousse avec face adhésive sur la partie inférieure de
chaque boulon en T a alignement automatique, comme illustré.

o PAF@R SELVKLEBENDE SKUM.

Rengjer undersiden av de selvjusterende t-boltene med
isopropylalkohol eller annen passende rengjeringslesning der det
selvklebende skummet skal p&feres.

Fjern maskeringstapen fra det selvklebende skummet for
& eksponere klebemiddelet. Pass pd at du ikke bergrer
klebemiddelet, ettersom dette kan pdvirke klebeevne.

Installer det selvklebende skummet p& undersiden av hver
selvjusterende t-bolten som vist.

9812171_6100017475_Rev5.0
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\

4 FRANCAIS

\

NORSK

INSEREZ LE BOULON EN T A ALIGNEMENT
AUTOMATIQUE.

Insérez le boulon en T & alignement automatique Mé dans le rail,
puis faites pivoter le boulon dans le sens horaire pour le verrouiller
en position.

9 SETT INN SELVJUSTERENDE T-BOLT.

Sett inn M6 selvjusterende t-bolt i sporet inni sporet, og vri mot
klokken for & I&se pé plass.

MONTAGE DU SYSTEME RUGGEDLINE

MONTERE RUGGEDLINE

POSITIONNEZ LE SYSTEME RUGGEDLINE SUR LE
TOIT DU VEHICULE.

En vous aidant des repéres gauche-droite situés sur la partie
supérieure de chaque RuggedLine, placez avec précaution un coté
du systeme RuggedLine sur le toit du véhicule, comme illustré.
Alignez les orifices de montage des languettes inférieures avec
les boulons en T a alignement automatique installés aux étapes
précédentes. Les languettes doivent étre orientées

vers l'intérieur du véhicule.

Avant du véhicule

S

ASSEMBLEZ LE MATERIEL DE MONTAGE DU
SYSTEME RUGGEDLINE.

Alignez les orifices de montage du RuggedLine avec les boulons
en T. Assemblez les rondelles Mé et les écrous Nyloc Mé tel
qu'illustré.

SERREZ LE MATERIEL DE MONTAGE DU SYSTEME
RUGGEDLINE.

A l'aide de la clé de 10 mm et en évitant d'endommager le
revétement poudré, sécurisez avec précaution le systeme
RuggedLine en serrant les écrous Nyloc M6 a 7 Nm.

Q REPETEZ CES ETAPES POUR LE COTE OPPOSE.

Répétez les étapes 1a 3 pour sécuriser les cé6té opposé du
systeme RuggedLine.

Vérifiez que les deux cotés du systeme RuggedLine sont
positionnés de maniére sécurisé sur le toit du véhicule. Vérifiez
que chaque écrou Nyloc est sécurisé avant de passer a
I'installation de la plateforme LockNLoad sur votre systeme
RuggedLine.

e ENSEMBLE DES SUPPORTS PIVOTANTS.

Conservez la clé Allen a boule avec poignée en T, 6 mm, ainsi que

les supports pivotants, les vis d'assemblage & six pans creux M8

x 20 mm, les écrous Nyloc M8 et les rondelles M8 pas encore

installés.
Ces composants seront requis pour le montage de

A votre plateforme LockNLoad sur votre RuggedLine
récemment installé.

CONSULTEZ A PRESENT LES
INSTRUCTIONS DE VOTRE PLATEFORME
LOCKNLOAD ET REPRENEZ A PARTIR DE
LA PAGE « INSTRUCTIONS DE MONTAGE
DU SYSTEME RUGGEDLINE ».

0 PLASSER RUGGEDLINE PA KJGRETGYTAK.

Se orienteringen fra venstre mot hayre oppd hver RuggedLine,
og plasser forsiktig en side av RuggedLine pd kjgreteybrettaket
som vist. Still opp monteringshullene pd bunnklaffene til de
selvjusterende t-boltene installert i forrige trinn. Klaffene skal
vende inn mot kjereteyet.

Avant du véhicule

<

9 MONTER RUGGEDLINE FESTEMASKINVARE.

Juster RuggedLine-monteringshull med t-boltene. Monter Mé6-
skivene og Mé-nylocmutre som vist.

e TREKK TIL RUGGEDLINE FESTEMASKINVARE.

Bruk 10 mm spanner, og unngd skade pd pulverbelegget, og sikre
RuggedLine forsiktig ved & stramme Mé nylocmutter til 7 Nm.

e GJENTA TRINN PA MOTSATT SIDE.

Gjenta trinn 1-3 for & sikre RuggedLine p& motsatt side.

Serg for at begge RuggedLine er trygt posisjonert pd
kjgreteytaket. Kontroller at hver nylocmutter er sikker for
du fortsetter og installerer LockNLoad-plattformen til din
RuggedLine.

e DREIEBRAKETTENHETER.

Hold 6 mm t-hd&ndtak kuleende unbrakongkkel og ikke ennd
installerte dreiebraketter, M8 x 20 mm sylinderskruer med hull,
M8 nylocmutre og M8 skiver.

A

o BYTT NA TIL LOCKNLOAD-PLATTFORM
INSTRUKSJONER OG FORTSETT
FRA SIDEN 'RUGGEDLINE-
MONTERINGSINSTRUKSJONER'.

Disse komponentene vil veere nedvendig for & montere
din LockNLoad-plattform til din nylig installerte
RuggedLine.

o
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e PORTUGUES N /7 PYCCKUM N\
CAPACIDADE DE CARGA MAXIMA DE PRODUTOS: MAKCUMAJNBbHAA HAFPY3KA HA USOENUE:
150 kg 150 KI'
IMPORTANTE: BAXHO!

¢ CARGA = PESO DA PLATAFORMA OU DAS BARRAS +
SISTEMA DE MONTAGEM + ACESSORIOS + CARGA

e CONSULTE AS ESPECIFICAGOES DO FABRICANTE DO
VEICULO PARA SABER QUAL A CAPACIDADE DE CARGA
MAXIMA DO TEJADILHO DO VEICULO. APLICA-SE A
CAPACIDADE DE CARGA MAIS BAIXA.

e CAPACIDADE TODO-O-TERRENO: LEIA O CODIGO QR
PARA VISUALIZAR O GUIA DE CAPACIDADE DE CARGA
DA PLATAFORMA LOCKNLOAD. PODEM APLICAR-SE
REDUGOES.

e ISTO DESTINA-SE APENAS A CALHA DE FABRICA DA
VOLKSWAGEN TRANSPORTER Té6.

\

PRIMEIRA INSTALAGAO

. Leia atentamente as instru¢cdes antes da instalag¢do.

. Verifique o conteddo do kit. Cada RuggedLine da
plataforma LockNLoad inclui os quatro Ultimos digitos do
nUmero de pe¢a do kit gravados a laser. Contacte o seu
revendedor YAKIMA em caso de pegas em falta, incorretas
ou danificadas.

. Limpe minuciosamente o tejadilho antes de instalar o
RuggedLine da plataforma LockNLoad.

. Guarde estas instrugdes no porta-luvas do veiculo apds a

\ conclusdo da instalagdo. /

FERRAMENTAS NECESSARIAS:
Chave inglesa de 13 mm
Chave inglesa de 10 mm

CONTEUDO DO KIT

. HATPY3KA = BEC MNAT®OPMbI UJU LUTAHT + MOHTAXHOW
CUCTEMBbI + MPUHAQNEXHOCTEN + MEPEBO3MMOIO NPY3A

. MAKCUMAIJbHYIO ONYCTUMYIO HATPY3KY HA KPbILY
ABTOMOBMUIIA CM. B PYKOBOACTBE MO 3KCMIYATALUU
ABTOMOBUIA. NTPUMEHAETCA HAUMEHBLIAA 0ONYCTUMAA
HATPY3KA.

. XAPAKTEPUCTUKU HA BE3OPOXbE: OTCKAHUPYUTE QR-
Kopf, YTOBbl Y3HATb O JIONYCTUMOW HATPY3KE LOCKNLOAD.
BO3MOXHO CHMXXEHUE JONYCTUMOM HATPY3KW.

. noaxoauT Ans YCTAHOBKM TONbKO B 3ABOACKOW MA3
VOLKSWAGEN TRANSPORTER T6.

NMEPBAA YCTAHOBKA \

. Mepen ycTaHOBKOW BHUMATENbHO 03HAKOMBTECH C UHCTPYKLMSIMU.

. MpoBepbTe coaepxunMoe komnnekTa. Ha kaxgom peinuHre
LockNLoad RuggedLine nmeetcsi nasepHasi rpaBupoBka c
YeTblpbM$s NocneaHUMM Lnudpamv apTukyna komnnekrta. B cnyvae
€Cnu B KOMMIEKTE He XBaTaeT Kaknx-nnbo Aetanen unu uMmetotcst
NoBpeXAEHHbIE UNW HeMpaBuIbHbIe AeTanu, obpaTuTeck kK cBoemy
avnepy YAKIMA.

. Mepepn yctaHoskow LockNLoad RuggedLine TwaTtensHo ounctute
KpbILLy.

. Mocne 3aBepLUEHNSI YCTAHOBKU COXPaHUTE 3Ty MHCTPYKLMIO B
\ nep4YaTo4YHOM SiLLMKE aBTOMOBMUNS.

HEOBXOOAUMbIE MHCTPYMEHTDI:
. [aeyHbIv KoY Ha 13 Mm
. [aeyHbIi kntov Ha 10 mm

KOMMNEKT

nos.

No3. | KOMMOHEHT KOMMOHEHT

ITEM | COMPONENTE ITEM | COMPONENTE

RuggedLine RH 2171 para

MpaBbIi peinuHr (RH)

1. RuggedLine 2171 ans 7. Lain6a M6 (x12)

. Transporter T6 (x1)
T Transporter T6 (x1) 7. Anilha Mé (x12)
Neawiii pefinmrr (LH) CamoycTraHaBnvBatouincs 6ont c
RuggedLine LH 2171 para 2. RuggedLine 2171 pnsa 8. . o
2. 8. Parafuso em T Mé (x12 99 A -
Transporter Té (x1) (12 Transporter T6 (x1) T-ob6pasHoii ronoskon M6 (x12)
3. Suporte pivé (x6) 9. Porca Nyloc M6 (x12) 3. LLIAPHUPHBI KPOHLLTEIH (x6) 9. [aiika ¢ HeltnoHoBbIM

konbLiom Nyloc M6 (x12)

Parafuso de cabega oca

Kneiikaa nogknagka Ha

e pegaem T de 6 mm (x1)

. BWHT ¢ ronoBkoi nog TopLeBoi
4. 10. E d 12
sextavada de 20 mm M8 (x6) spuma adesiva (x12) 4. Ko M8 x 20 MM (x6) 10. BCrMeHeHHo ocHoBe (x12)

s Anilha M8 (x12) 1 Chave Allen com ponta esférica . LWtudproso Ll_le?Tl/Il'paHHb'IVI KoY
e pegaem T de 4 mm (x1) 5. LWan6a M8 (x12) 1. €O Cheprieckoi ronoBskom 4 MM
oh N N o ¢ T-o6pa3Hoii pykosiTkoi (x1)

6. Porca N)/‘OC M8 (Xé) 12. ave en com ponta esrerica

LLITndpTOBOI LLECTUrPAHHBIV KoY
CO cchepuyecKoii rornoBkon 6 Mm
¢ T-o6pasHolt pykoaTkoi (x1)

["aiika ¢ HelinoHoBbLIM
konbuom Nyloc M8 (x6)

PLATAFORMA E COMPONENTES VENDIDOS EM
SEPARADO O TAMANHO RECOMENDADO DA
PLATAFORMA E "U" (9820380)

MNNAT®OPMA U KOMNOHEHTbI NPOOAKOTCA OTAENIBHO
PEKOMEHAOYEMbIW PASMEP NNAT®OPMbI: U (9820380)

PREPARAGAO DOS PARAFUSOSEM T

NnoAroToBKA CAMOYCTAHABJIUBAIOLLIUXCA
BONTOB C T-O6PA3HOM rONOBKOM

o APLIQUE ESPUMA ADESIVA.

Limpe a parte inferior dos parafusos em T com dlcool isopropilico
ou outra solugdo de limpeza adequada onde a espuma adesiva
serd aplicada.

Remova a fita da parte traseira da espuma adesiva, de modo
a expor a parte adesiva. Ndo toque no adesivo, caso contrdrio,
poderd comprometer a sua eficdcia.

Instale a espuma adesiva na parte inferior de cada um dos

NPUKNEWTE KNEWKYIO NOAKNAQKY HA
BCMEHEHHOW OCHOBE.

Mepen NpuknenBaHNEM OYUCTUTE HIDKHIOK MOBEPXHOCTb
camoycTaHaBnmBatoLmxcs 6onTos ¢ T-06pa3HON rofoBKOWM N30NPONUITOBLIM
CNUPTOM UMK APYrUM NOAXOASALLMM CPEeACTBOM A1t OYUCTKM.

CHMMUTE 3aLLUMTHYIO MAEHKY C KNENKOWM NOAKINAAKN Ha BCTIEHEHHOW OCHOBE.
He kacanTtech Knenkon noBepxXHOCTN — 3TO MOXKET YXYALUNTb afresuto.

Pa3smecTtute knekyto nogknagaky Ha BCEHEHHOW OCHOBE MO KaXablv
camoycTaHasnmBatoLLmniics 6onT ¢ T-ob6pa3Hoii ronoBKOK, Kak NokasaHo Ha

Qrafusos em T, conforme apresentado.

)
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4 PORTUGUES

\

e PYCCKUM

o INSIRA O PARAFUSO EMT.

Insira o parafuso em T Mé na calha colocando-o na parte interior
da mesma e rodando-o no sentido hordrio para o apertar.

BCTABbTE CAMOYCTAHABHVIBAIOLI.I.VIWCFI BONT C
T-OBPA3HOW rOJIOBKOMW.

BcraBbTe camoycTaHaBnuBatowwmiics 6ont M6 ¢ T-o6pa3Hoi ronoBkow,

NOMECTVB €ro B Na3 1 NOBEPHYB MO YaCOBOW CTPEesKe Takum obpasom,

YTOGbI 3aCTONOPUTL B MOMNOXKEHNN YCTAHOBKM.

MONTAGEM DO RUGGEDLINE

YCTAHOBKA RUGGEDLINE

VEiCULO.

Guiando-se pela orientagdo da esquerda para a direita na
parte superior de cada RuggedLine, posicione cuidadosamente
um dos lados do RuggedLine no tejadilho do veiculo, conforme
apresentado. Alinhe os orificios de montagem nas patilhas
localizadas na parte inferior com os parafusos em T instalados
nos passos anteriores. As patilhas devem ficar viradas para
dentro, na dire¢do do veiculo.

Parte dianteira do veiculo

S

INSTALE O HARDWARE DE MONTAGEM DO
RUGGEDLINE.

o POSICIONE O RUGGEDLINE NO TEJADILHO DO

Alinhe os orificios de montagem do RuggedLine com os
parafusos em T. Instale as anilhas Mé e as porcas Nyloc M6,
conforme apresentado.

APERTE O HARDWARE DE MONTAGEM DO
RUGGEDLINE.

Utilizando a chave inglesa de 10 mm, e evitando danificar
o revestimento em pé, fixe cuidadosamente o RuggedLine
apertando a porca Nyloc M6 a 7 Nm.

e REPITA OS PASSOS NO LADO OPOSTO.

Repita os passos 1 a 3 para fixar o lado oposto do RuggedLine.

Certifique-se de que ambos os RuggedLine estdo firmemente
fixos no tejadilho do veiculo. Verifique se a porca Nyloc estd
apertada antes de proceder d instala¢do da plataforma
LockNLoad no RuggedLine.

e CONJUNTOS DO SUPORTE PIVO.

Guarde a chave Allen com ponta esférica e pegaem T de 6
mm, os suportes pivd e os parafusos de cabega oca sextavada
de 20 mm M8, as porcas Nyloc M8 e as anilhas M8 ainda ndo
instalados.
Estes componentes serdo necessdrios para a
A montagem da plataforma LockNLoad no RuggedLine
recém-instalado.

AGORA, SIGA AS INSTRUCOES DA
PLATAFORMA LOCKNLOAD E CONTINUE
A PARTIR DA PAGINA "INSTRUCOES DE
MONTAGEM NO RUGGEDLINE".

PA3MECTUTE RUGGEDLINE HA KPbILLE
ABTOMOBUNA.

Onpepenute nesbivt 1 Npaebivi peinuHrn RuggedLine. AkkypaTHo
pasmectuTe oauH pernuHr RuggedLine Ha COOTBETCTBYHOLLEN CTOPOHE
KpbILLK, Kak Noka3aHo Ha pucyHke. COBMECTUTE MOHTaXHbIe OTBEPCTUSA Ha
HWXHWX BbICTyNax c camoycTaHasnmBatowmummcs 6ontamu ¢ T-obpasHon
rOMOBKON, KOTOPbIe GbINN YCTaHOBMEHbI HAa NpeabIayLLMX Wwarax. BeicTynbl
OOIMKHbI ObITb OOpaLLeHbl K aBTOMOOUIIO.

MepenHsas yacTb aBTOMOOUNSA

9 YCTAHOBUTE KPENEX RUGGEDLINE.

BbipoBHsaTe MOHTaxHble oTBepcTusi RuggedLine ¢ 6ontamu ¢ T-obpasHoi
rornoBkon. YctaHoBuTe Wwanbbl M6 v raiiku ¢ HernoHoBbIM konbLioM Nyloc
M6, kak nokazaHO Ha PUCYHKe.

e 3ATAHUTE KPEMNEX RUGGEDLINE.

C nomoLLbo raeqHoro knova Ha 10 MM 3aTsHUTE raiiky C HENNIOHOBbLIM
konbLom Nyloc M6 ¢ momeHTOoM 7 Hm Ha RuggedLine. Byaste akkypaTHbl,
4TOObI HE MOBPEANTb NMOPOLLKOBOE MOKPbITUE.

G MNOBTOPUTE AEACTBUA C PYITON CTOPOHbI.

[ns 3akpenneHus RuggedLine ¢ npoTMBOMNONOXHOW CTOPOHbI MOBTOPUTE
warn 1-3.

Y6enuTtech, 4to oba peinnuHra RuggedLine HaaexHO 3akpenneHbl Ha
Kpbiwe aBToMobUns. Mepen ycraHoBkow nnatdopmbl LockNLoad Ha
pennuHrn RuggedLine npoBepbTe HafeXHOCTb 3aTSHKKN BCEX raek ¢
HelnoHoBbIM KonbLiom Nyloc.

e CBOPKA LUAPHUPHOIO KPOHLUTEWHA.

CoxpaHuTe WTUGTOBOW LLUECTUrPaHHbIV KoY CO cchepryecKon roroBkon 6
MM ¢ T-06pasHo PyKOATKON, a TakkKe eLle He YCTaHOBMNEHHbIE LapHUPHble
KPOHLUTEWHbI, BUHTbI C FONOBKOW NoA TopueBor kntod M8 x 20 mm, raiku ¢
HennoHoBbIM konbLoM Nyloc M8 u waribsl M8.

A

o TEMEPb OBPATUTECbL K MUHCTPYKLIUU MO

OTM KOMMOHEHTbI NOHAZ06ATCA Anst yCTaHOBKM MnaTtdopmbl
LockNLoad Ha pennuHrn RuggedLine.

YCTAHOBKE MIAT®OPMbIl LOCKNLOAD

N NPOOOINKUTE CO CTPAHULIbI
«MHCTPYKLMA MO YCTAHOBKE PEMJIMHIOB
RUGGEDLINE».

o
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4 ITALIANO N /7 POLSKI N\
CAPACITA NOMINALE DI CARICO DEL PRODOTTO: MAKSYMALNE DOPUSZCZALNE OBCIAZENIE
150 kg PRODUKTU: 150 kg
IMPORTANTE: WAZNE:

e CARICO = PESO DELLA PIATTAFORMA O DELLE BARRE +
SISTEMA DI MONTAGGIO + ACCESSORI + BAGAGLIO

e PERLAPORTATA MASSIMA DEL TETTO DEL VEICOLO, FARE
RIFERIMENTO ALLE SPECIFICHE DEL COSTRUTTORE DEL
VEICOLO. SI APPLICA LA CAPACITA DI CARICO PIU BASSA.

e CAPACITA OFFROAD: SCANSIONE DEL CODICE QR PER
LA GUIDA AL CARICO DI LOCKNLOAD. POSSONO ESSERE
APPLICATE RIDUZIONI.

e DAUTILIZZARE ESCLUSIVAMENTE SU UN BINARIO DI
FABBRICA VOLKSWAGEN TRANSPORTER Té.

\

PRIMA INSTALLAZIONE

. OBCIAZENIE = MASA PLATFORMY LUB PRETOW + SYSTEM
MOCOWANIA + AKCESORIA + LADUNEK

. PROSZE ZAPOZNAC SIE ZE SPECYFIKACJAMI PRODUCENTA
POJAZDU, ABY UZYSKAC INFORMACJE NA TEMAT
MAKSYMALNEGO OBCIAZENIA DACHU POJAZDU. OBOWIAZUJE
NAJNIZSZA OCENA OBCIAZENIA.

. OCENA W TERENIE: ZESKANUJ KOD QR, ABY UZYSKAC
PRZEWODNIK DOTYCZACY OCENY OBCIAZENIA LOCKNLOAD.
MOGA OBOWIAZYWAC OGRANICZENIA.

. TO URZADZENIE MOZE BYC UZYWANE WYLACZNIE NA
FABRYCZNYCH SZYNACH VOLKSWAGEN TRANSPORTER T6.

INSTALACJA PO RAZ PIERWSZY \

. Prima dell'installazione, leggere attentamente le
istruzioni.

. Controllare il contenuto del kit. Su ogni LockNLoad
RuggedLine sono riportate al laser le ultime quattro
cifre del numero di parte del kit. Contattate il vostro
rivenditore YAKIMA se qualche parte risulta mancante,
errata o danneggiata.

. Pulire accuratamente il tetto prima di montare il
LockNLoad RuggedLine.

. Al termine dell'installazione, riporre queste istruzioni nel
\ vano portaoggetti del veicolo.

UTENSILI NECESSARI:

. Chiave da 13 mm
Chiave da 10 mm

. Przed instalacjg nalezy dokfadnie zapoznac sie z instrukcjg obstugi.

. Sprawdz zawarto$¢ zestawu. Kazdy LockNLoad RuggedLine ma
laserowo wygrawerowane cztery ostatnie cyfry numeru czesci
zestawu. Skontaktuj sie ze swoim dealerem YAKIMA, jesli okaze
sie, ze brakuje jakichkolwiek czesci, sg one nieprawidtowe lub
uszkodzone.

. Przed zamontowaniem LockNLoad RuggedLine doktadnie oczys$é

dach.

. Po zakonczeniu montazu nalezy umiesci¢ niniejszg instrukcje w
\ schowku samochodowym.

WYMAGANE NARZEDZIA:
. Klucz 13 mm
. Klucz 10 mm

Tda 6 mm (xT)

PIATTAFORMA E COMPONENTI VENDUTI
SEPARATAMENTE MISURA DELLA
PIATTAFORMA CONSIGLIATA ‘U’ (9820380)

POZYCJA | CZESC POZYCJA | CZESC
ARTICOLO | COMPONENTE ARTICOLO | COMPONENTE
Transporter T6 RuggedLine
Transporter 1. RH 2171 (x1) 7. Podktadka M6 (x12)
1. Té6 RuggedLine 7. Rondella M6 (x12)
RH 2171 (x1) 2 Transporter T6 RuggedLine 8 Samonastawna
’ LH 2171 (x1) ’ $ruba T M6 (x12)
5 ¥;Ogig;;t§[me 8 Bullone a T autoallineante
: : 3. i 9.
LH 2171 (1) M6 (x12) Wspornik obrotowy (x6) Nakretka nylonowa M6 (x12)
Sruba z tbem gniazdowym .
3. Staffa a perno (x6) 9. Dado Nyloc M6 (x12) 4. M8 20 mm (x6) 10. Pianka samoprzylepna (x12)
Vite a testa cilindrica Schiuma con supporto 5 1 Klucz imbus. 4 mm z raczkg
“ M8 20 mm (x6) 10. adesivo (x12) ’ Podktadka M8 (12) i w ksztafcie litery T (x1)
Chiave a brugola 6 Nakretk | M8 (x6 12 Klucz imbus. 6 mm z ragczkg
5. Rondella M8 (x12) 1. con impugnatura a ’ akretka nylonowa &6 ’ w ksztafcie litery T (x1)
Tda 4 mm (xT)
Chiave a brugola
6. Dado Nyloc M8 (x6) 12. con impugnatura a

PLATFORMA | KOMPONENTY SPRZEDAWANE ODDZIELNIE
ZALECANY ROZMIAR PLATFORMY TO ,,U” (9820380)

PRZYGOTOWANIE SAMONASTAWNYCH SRUB T

PREPARAZIONE DEI BULLONI AT AUTOALLINEANTI

o APPLICARE LA SCHIUMA CON SUPPORTO
ADESIVO.
Pulire la parte inferiore dei bulloni a T autoallineanti con alcool

isopropilico o altra soluzione detergente appropriata dove deve
essere applicata la schiuma adesiva.

Rimuovere il nastro di supporto dalla schiuma con supporto
adesivo per esporre I'adesivo. Fare attenzione a non toccare
l'adesivo per non compromettere l'adesione.

Installare la schiuma con supporto adesivo sul lato inferiore di

o NALOZYC PIANKE Z KLEJEM.

Oczy$¢ spod samonastawnych $rub T alkoholem izopropylowym lub innym
odpowiednim roztworem czyszczgacym w miejscu, w ktérym ma zostaé
natozona pianka samoprzylepna.

Usun tasme zabezpieczajgca z pianki samoprzylepnej, aby odstoni¢
klej. Uwazaj, aby nie dotkng¢ kleju, poniewaz moze to mie¢ wptyw na
przyczepnos$c.

Zamontuj pianke samoprzylepng na spodniej stronie kazdej samonastawnej
Sruby T, jak pokazano na obrazku.

ciascun bullone a T autoallineante, come illustrato.

9812171_6100017475_Rev5.0
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o INSERIRE IL BULLONE A T AUTOALLINEANTE.

Inserire il bullone a T autoallineante Mé nel binario,
posizionandolo all'interno del binario e ruotandolo in senso orario
per bloccarlo in posizione.

o WLOZ SAMONASTAWNA SRUBE T.

Wtéz samonastawng $rube T M6 do szyny, umieszczajac jg wewnatrz
szyny i obracajgc w kierunku zgodnym z ruchem wskazéwek zegara, aby
zablokowac jg we wiasciwej pozyciji.

Facendo riferimento all'orientamento sinistra-destra sulla
parte superiore di ogni RuggedLine, posizionare con cautela
un lato della RuggedLine sul tetto del veicolo come mostrato.
Allineare i fori di montaggio sulle linguette inferiori alle vitia T
autoallineanti installate nei passaggi precedenti. Le linguette
devono essere rivolte verso il veicolo.

Parte anteriore del veicolo

G

MONTARE LA FERRAMENTA DI MONTAGGIO DELLA
RUGGEDLINE.

Allineare i fori di montaggio della RuggedLine con i bullonia T.
Assemblare le rondelle Mé e i dadi Nyloc M6 come illustrato.

DELLA RUGGEDLINE.

Utilizzando la chiave da 10 mm ed evitando di danneggiare il
rivestimento in polvere, fissare con cura la RuggedLine stringendo
il dado Nyloc M6 a 7 Nm.

e STRINGERE LA FERRAMENTA DI MONTAGGIO

e RIPETERE | PASSAGGI SUL LATO OPPOSTO.

Ripetere i punti 1-3 per fissare il lato opposto della RuggedLine.
Assicurarsi che entrambe le RuggedLine siano saldamente
posizionate sul tetto del veicolo. Prima di procedere

all'installazione della piattaforma LockNLoad sulla RuggedLine,
verificare che ogni dado Nyloc sia ben saldo.

e GRUPPI DI STAFFE A PERNO.

Conservare la chiave a brugola con impugnaturaa Tda é mm e le
staffe del perno non ancora installate, viti a testa cilindrica M8 x
20 mm, Dadi Nyloc M8 e rondelle M8.

A

o PASSARE ORA ALLA PIATTAFORMA
LOCKNLOAD E CONTINUARE DALLA

Questi componenti sono necessari per montare la
piattaforma LockNLoad sulla RuggedLine appena
installata.

PAGINA "ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO
DELLA RUGGEDLINE".

MONTAGGIO RUGGEDLINE MONTAZ RUGGEDLINE
o Cgli:l(z)ll?:ARE LA RUGGEDLINE SUL TETTO DEL o POZYCJA RUGGEDLINE NA DACHU POJAZDU.

o

9812171_6100017475_Rev5.0

Odnoszac sig do orientacji lewa-prawa na goérze kazdego RuggedLine,
ostroznie umies$¢ jedng strone RuggedLine na dachu pojazdu, jak pokazano
na obrazku. Dopasuj otwory montazowe na dolnych wypustkach do
samonastawnych $rub T zamontowanych w poprzednich krokach.

Wypustki muszg by¢ skierowane w strone pojazdu.

Przéd pojazdu

S

e ZMONTUJ ELEMENTY MONTAZOWE RUGGEDLINE.

Dopasuj otwory montazowe RuggedLine do $rub T. Zamontuj podktadki M6 i
nakretki Nyloc M6, jak pokazano na obrazku.

e DOKREC ELEMENTY MONTAZOWE RUGGEDLINE.

Uzywajgc klucza 10 mm i unikajac uszkodzenia powtoki proszkowej,
ostroznie zabezpiecz RuggedLine, dokrecajgc nakretke nylonowg M6
momentem 7 Nm.

e POWTORZ KROKI PO PRZECIWNEJ STRONIE.

Powtérz kroki 1-3, aby zabezpieczy¢ RuggedLine po przeciwnej stronie.

Upewnij sig, ze obie szyny RuggedLine sg bezpiecznie umieszczone na
dachu pojazdu. Przed przystgpieniem do montazu platformy LockNLoad
na swoich RuggedLine sprawdz, czy kazda nakretka nylonowa jest dobrze
zamocowana.

e ZESPOLY WSPORNIKOW OBROTOWYCH.

Zachowaj klucz imbusowy 6 mm z kulistg koncowkag w ksztatcie litery T i
jeszcze nie zamontowane wsporniki obrotowe, $ruby z tbem gniazdowym
M8 x 20 mm, nakretkami nylonowymi M8 i podktadkami M8.

A

o PRZEJDZ TERAZ DO INSTRUKCJI

PLATFORMY LOCKNLOAD
| KONTYNUUJ OD STRONY ,INSTRUKCJE
MONTAZU RUGGEDLINE”.

Komponenty te bedg wymagane do montazu platformy
LockNLoad na nowo zainstalowanej RuggedLine.
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MAX. JMENOVITE ZATIiZENi PRODUKTU: 150 kg

DULEZITE:

. ZATIiZENi = HMOTNOST PLOSINY NEBO TYCi + MONTAZNIi SYSTEM
+ PRISLUSENSTVIi + NAKLAD

+  MAXIMALNi NOSNOST STRECHY VOZIDLA ZJISTITE ZE
SPECIFIKACi VYROBCE VOZIDLA. PLATi NEJNIZSi JMENOVITE
ZATIZENI.

. VLASTNOSTI PRO JiZDU V TERENU: NASKENUJTE QR KOD A
ZiSKEJTE PRUVODCE JMENOVITYM ZATiZENiM LOCKNLOAD LZE
UPLATNIT SLEVY.

. URCENO POUZE K POUZITi NA FACTORY TRACK PRO
VOLKSWAGEN TRANSPORTER T6.

PRVNI INSTALACE

\

MAXIMALNA ZATAZITELNOST VYROBKU: 150 kg

DOLEZITE:

. ZATAZENIE = HMOTNOST PLOSINY ALEBO TYCi + MONTAZNY
SYSTEM + PRISLUSENSTVO + NAKLAD

. INFORMACIE O MAX. NOSNOSTI STRECHY VOZIDLA NAJDETE V
TECHNICKYCH UDAJOCH VYROBCU VOZIDLA. PLATi NAJNIZSIA
ZATAZITELNOST.

+  PARAMETRE PRE OFFROAD: NASKENUJTE QR KOD PRE
SPRIEVODCU ZATAZITELNOSTOU LOCKNLOAD. MOZU PLATIT
ZNiZENE HODNOTY.

. TENTO VYROBOK SA SMIE POUZiVAT IBA NA VOZIDLE
VOLKSWAGEN TRANSPORTER T6 FACTORY TRACK.

PRVA INSTALACIA

. Pred instalaci si prosim peclivé prectéte pokyny.

. Zkontrolujte obsah sady. Kazda sada LockNLoad RuggedLine ma
laserem vyznacéeny posledni Ctyfi Cislice ¢isla dilu sady. Pokud
se vam zda, ze néktery dil chybi, je nespravny nebo poskozeny,
kontaktujte prodejce YAKIMA.

. PFred montazi soupravy LockNLoad RuggedLine stfechu dukladné
oCistéte.

Po dokonéeni montaze vlozZte tento navod do pfihradky ve vozidle/

POTREBNE NARADI:
«  Sroubovak 13 mm
«  Sroubovak 10 mm

OBSAH SADY
POLOZKA | SOUCAST POLOZKA | SOUCAST
Transporter T6 RuggedLine 5
1. RH 2171 (xT) 7. Podlozka M6 (x12)
2 Transporter T6 RuggedLine 8 Samonivelacni
) LH 2171 (x1) . T-Sroub M6 (x12)
3. Otocny drzak (x6) 9. Matice Nyloc M6 (x12)

Sroub s valcovou hlavou

M8 20 mm (x6) Lepici péna (x12)

Imbusovy kli¢ s kulovou

5 Podiozka M8 (x12) . rukojeti ve tvaru T 4 mm (x1)

Imbusovy kli¢ s kulovou

6. Matice Nyloc M8 (x6) 12. rukojeti ve tvaru T 6 mm (x1)

PLOSINA A SOUCASTI PRODAVANE SAMOSTATNE,
DOPORUCENA VELIKOST PLOSINY JE ,,U“ (9820380)

PRIPRAVA SAMONIVELACNICH T-SROUBU

. Pred instalaciou si pozorne precitajte pokyny.

. Skontrolujte obsah supravy. Kazda suprava LockNLoad RuggedLine
ma laserom vyznacené posledné Styri Cislice Cisla dielu supravy.
Ak sa zd4, Ze niektory diel chyba, je nespravny alebo poskodeny,
kontaktujte svojho predajcu znacky YAKIMA.

. Pred montazou systému LockNLoad RuggedLine dokladne vycistite

strechu.

. Po dokonceni instalacie umiestnite tieto pokyny do odkladacej

\ skrinky vo vozidle.

POTREBNE NASTROJE:
. 13 mm kfué
. 10 mm kfacé

OBSAH SUPRAVY

POLOZKA | KOMPONENT POLOZKA | KOMPONENT
Transporter T6 RuggedLine 5
1. RH 2171 (x1) 7. Podlozka M6 (x12)
2 Transporter T6 RuggedLine 8 Samonastavovacia
. LH 2171 (x1) ’ T-skrutka M6 (x12)
3. Vykyvna konzola (x6) 9. Matica M6 Nyloc (x12)

Skrutka s dutou hlavou

M8 20 mm (x6) Lepiaca pena (x12)

4 mm gulovy imbus. klu¢

5. Podlozka M8 (x12) 1. s T-rukovatou (x1)

6 mm gulovy imbus. kla¢

6. Matica M8 Nyloc (x6) 12. s T-rukovétou (x1)

PLOSINA A KOMPONENTY SA PREDAVAJU SAMOSTATNE
ODPORUCANA VEKOST PLOSINY JE ,,U“ (9820380)

0 NANESTE LEPICi PENU.

Ocistéte spodni stranu samonivelacnich T-Sroubl izopropylalkoholem nebo
jinym vhodnym ¢isticim roztokem v misté, kde ma byt nanesena lepici péna.

Odstrarite ochrannou pasku z lepici pény tak, aby se odkrylo lepidlo. Dbejte,
abyste se nedotkli lepidla, protoZe by to mohlo ovlivnit pfilnavost.

Nainstalujte lepici p&nu na spodni stranu kazdého samonivela¢niho
T-8roubu podle obrazku.
9 ZASUNTE SAMONIVELACNI T-SROUB.

Vlozte samonivelagni T-Sroub M6 do drahy tak, Ze jej umistite dovnitf drahy
a otocenim ve sméru hodinovych rucicek jej zajistite.

PRIPRAVTE SAMONASTAVOVACIE T-SKRUTKY

o APLIKUJTE LEPIACU PENU.

Spodnu stranu samonastavovacich T-skrutiek ocistite izopropylalkoholom
alebo inym vhodnym ¢istiacim roztokom v mieste, kde sa ma aplikovat’
lepiaca pena.

Odstrarite podkladovu pasku z lepiacej peny, aby sa odkrylo lepidlo. Davajte
pozor, aby ste sa nedotkli lepidla, pretoZze to méze ovplyvnit prilnavost.

Lepiacu penu nalepte na spodnu stranu kazdej samonastavovacej T-skrutky,
ako je znazornené na obrazku.

e VLOZTE SAMONASTAVOVACIU T-SKRUTKU.

VlozZte samonastavovaciu T-skrutku M6 do kolajnice tak, Ze ju umiestnite do

o
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kol'ajnice a oto¢enim v smere hodinovych ruciciek ju zaistite. /
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4 GESTINA N\

4 SLOVENCGINA N\

MONTAZ SYSTEMU RUGGEDLINE

MONTAZ RUGGEDLINE

0 UMISTETE RUGGEDLINE NA STRECHU VOZIDLA.

Opatrné umistéte jednu stranu systému RuggedLine na stfechu vozidla
podle obrazku, dbejte na pravolevou orientaci na horni strané kazdého
systému RuggedLine. Zarovnejte montazni otvory na spodnich vystupcich
se samonivelaénimi T-Srouby nainstalovanymi v pfedchozich krocich.
Vystupky by mély sméfovat dovniti smérem k vozidlu.

Predni ¢ast vozidla

S

e NAMONTUJTE MONTAZNi KOVANi RUGGEDLINE.

Zarovnejte montazni otvory RuggedLine pomoci T-§roubl. Namontujte
podlozky M6 a matice Nyloc M6 podle obrazku.

e UTAHNETE MONTAZNi KOVANi RUGGEDLINE.

Pomoci 10mm kli¢e opatrné zajistéte systém RuggedLine utazenim matice
Nyloc M6 na 7 Nm, dbejte pfitom, aby nedoslo k poSkozeni praskového
laku.

e OPAKUJTE KROKY NA OPACNE STRANE.

Opakujte kroky 1-3 pro zajisténi protéjsi strany systému RuggedLine.

Ujistéte se, Ze jsou oba prvky RuggedLine bezpeéné umistény na strese
vozidla. Nez budete pokracovat v instalaci ploSiny LockNLoad na zafizeni
RuggedLine, zkontrolujte, zda je kazda matice Nyloc zajisténa.

e SESTAVY OTOCNYCH DRZAKU.

Ponechte si imbusovy kli¢ s kulovou rukojeti ve tvaru T 6 mm a dosud
nenainstalované oto¢né drzaky, Srouby s valcovou hlavou M8 x 20 mm,
matice Nyloc M8 a podlozky M8.

A

PREJDETE NYNi DO NAVODU PRO PLOSINU
LOCKNLOAD A POKRACUJTE OD STRANKY
,NAVOD K MONTAZI RUGGEDLINE*.

Tyto soucasti budou potfebné pro montaz plosiny LockNLoad na
nové nainstalovany systém RuggedLine.

- /
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UMIESTNITE SUPRAVU RUGGEDLINE NA STRECHU
VOZIDLA.

Podla orientacie viavo a vpravo na hornej strane kaZzdej supravy
RuggedLine opatrne umiestnite jednu stranu stpravy RuggedLine na
strechu vozidla so zZliabkom, ako je znazornené na obrazku. Zarovnajte
montazne otvory na spodnych vystupkoch so samonastavovacimi
T-skrutkami nainstalovanymi v predchadzajucich krokoch. Vystupky maju
smerovat dovnutra smerom k vozidlu.

Predna cast vozidla

S

e ZOSTAVTE MONTAZNE PRVKY SYSTEMU
RUGGEDLINE.

Zarovnajte montazne otvory systému RuggedLine s T-skrutkami.
Namontujte podlozky M6 a matice M6 Nyloc podla obrazka.

UTIAHNITE MONTAZNE PRVKY SYSTEMU
RUGGEDLINE.

Pomocou 10 mm kltuca a tak, aby nedoslo k poskodeniu praskového nateru,
opatrne zaistite systém RuggedLine utiahnutim matice M6 Nyloc silou 7 Nm.

e ZOPAKUJTE KROKY NA OPACNEJ STRANE.

Zopakujte kroky 1 — 3 na upevnenie opacnej strany systému RuggedLine.

Uistite sa, Ze su obe strany systému RuggedLine bezpe¢ne umiestnené
na streche vozidla. Pred pokracovanim v inStalacii ploSiny LockNLoad na
systém RuggedLine skontrolujte, ¢i su vSetky matice Nyloc zaistené.

e ZOSTAVY VYKYVNEJ KONZOLY.

Odlozte si 6 mm gulovy imbusovy klu¢ s T-rukovatou a este
nenainstalované vykyvné konzoly, skrutky s dutou hlavou M8 x 20 mm,
matice M8 Nyloc a podlozky M8.

A

o TERAZ S| POZRITE NAVOD NA POUZiVANIE
PLOSINY LOCKNLOAD A POKRACUJTE
OD STRANKY ,,NAVOD NA MONTAZ
RUGGEDLINE*.

Tieto komponenty budu potrebné na montaz vasej plosiny
LockNLoad na novoinstalovany systém RuggedLine.
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4 NEDERLANDS N /7 SVENSKA N\
MAXIMALE PRODUCTBELADING: 150 kg PRODUKTENS MAXIMALA LASTKAPACITET:
BELANGRIJK: 150 kg
° BELADING = GEWICHT VAN PLATFORM OF BALKEN + VIKTIGT:

MONTAGESYSTEEM + ACCESSOIRES + VRACHT

e RAADPLEEG DE SPECIFICATIES VAN DE
VOERTUIGFABRIKANT VOOR DE MAXIMALE DAKBELADING
VAN HET VOERTUIG. DE LAAGSTE BELADINGSWAARDE IS
VAN TOEPASSING.

e  OFFROAD KWALIFICATIE: SCAN QR-CODE VOOR DE
LOCKNLOAD-BELADINGSKWALIFICATIEGIDS. ER KUNNEN
VERMINDERINGEN VAN TOEPASSING ZIJN.

e  DITMAG ALLEEN WORDEN GEBRUIKT OP EEN
VOLKSWAGEN TRANSPORTER Té6 MET FABRIEKSRAIL.

\

EERSTE INSTALLATIE

. Lees de instructies goed door voordat u begint met de
installatie.

. Controleer de inhoud van de set. In elke LockNLoad
RuggedLine zijn de laatste vier cijfers van het
onderdeelnummer van de set gelaserd. Neem contact
op met uw YAKIMA-dealer als er onderdelen ontbreken,
onjuist zijn of beschadigd zijn.

. Reinig uw dak grondig voordat u de LockNLoad
RuggedLine monteert.

. Leg deze instructies in het dashboardkastje van de auto

\ nadat de installatie is voltooid. /

BENODIGD GEREEDSCHAP:
Steeksleutel 13 mm
Steeksleutel 10 mm

INHOUD VAN DE SET
ITEM | ONDERDEEL ITEM | ONDERDEEL
E -Igruogngsepc?liit:er ;?4 2171 (x1) 7 Sluitring M6 (<12)
2. ;L‘“g”;gs[f:; IZ ——— 8. Zelfuitlijinende T-bout Mé (x12)
3. Draaibare beugel (x6) 9. Nyloc-moer M6 (x12)
4. Inbusbout M8, 20 mm (x6) | 10. i;ﬁ;’g‘;giﬁz";“e"e”de
5, Sluitring M8 (x12) 1. 'e”nbtjg';‘;g? Tritnr(gx P
6. Nyloc-moer M8 (x6) 2. L”nbté’;';‘;f)? g“:r:(gx P

PLATFORM EN ONDERDELEN APART
VERKRIJGBAAR AANBEVOLEN PLATFORMMAAT
IS 'U’ (9820380)

e LAST=PLATTFORMENS ELLER ST.ANGERNAS VIKT +
MONTERINGSSYSTEM + TILLBEHOR + LAST

e SEFORDONSTILLVERKARENS SPECIFIKATIONER_.FéR
FORDONETS MAXIMALA TAKLASTKAPACITET. GALLER DEN
LAGSTA LASTKLASSIFICERINGEN.

. TERRéNGKLASSIFICERING: SKANNA QR-KODEN FOR
ATT FA EN GUIDE TILL LASTKLASSIFICERINGEN FOR
LOCKNLOAD. REDUKTIONER | LASTKLASSIFICERING KAN
GALLA.

o  DETTA ARENDAST AVSETT ATT ANVANDAS PA EN
VOLKSWAGEN TRANSPORTER Té6 FABRIKSBANA.

FORSTA INSTALLATIONEN

. Lds instruktionerna noggrant fére installationen.

\

. Kontrollera kitets innehdll. Varje LockNLoad RuggedLine
har de fyra sista siffrorna i satsens artikelnummer
lasergraverade. Om ndgon del saknas, ar defekt eller
skadad ska du kontakta din YAKIMA-&terférsdljare.

. Rengdr taket noggrant innan du monterar LockNLoad
RuggedLine.

. Ldgg dessa anvisningar i bilens handskfack nar
\ installationen ar klar.

)

VERKTYG SOM BEHOVS:

13 mm skruvnyckel
10 mm skruvnyckel

KITINNEHALL
POST | KOMPONENT POST | KOMPONENT
1. ;ﬁgﬁ??;ﬁ:; T6 RuggedLine 7. Moé-bricka (x12)
2. Irl—?;s‘lo;i:; T6 RuggedLine 8. M6 sjélvjusterande T-bult (x12)
3. Pivotfaste (x6) 9. M6 Nyloc-mutter (x12)
4 M8-insexskruv 20 mm (x6) 10. Eztgd':f;%‘j”hdfm”de
s [ wero s
o [womecmmeco  |u [spmpeerene

PLATTFORM OCH KOMPONENTER SALJS SEPARAT
REKOMMENDERAD PLATTFORMSSTORLEK AR ‘U’
(9820380)

ZELFUITLIJNENDE T-BOUTEN VOORBEREIDEN

FORBEREDA SJALVJUSTERANDE T-BULTAR

BRENG SCHUIM MET EEN ZELFKLEVENDE
ACHTERKANT AAN.

Reinig de onderkant van de zelfuitlijnende T-bouten met
isopropylalcohol of een ander geschikt reinigingsmiddel op de
plaats waar het schuim met zelfklevende achterkant moet
worden aangebracht.

Verwijder de plakstrip van het schuim met zelfklevende
achterkant om de lijm bloot te leggen. Raak de lijm niet aan,
omdat dit de hechting kan beinvioeden.

Breng het schuim met zelfklevende achterkant aan op de
onderkant van elke zelfuitlijnende T-bout zoals afgebeeld.

APPLICERA SKUM MED SJALVHAFTANDE
BAKSIDA.

Rengdr undersidan av de sjalvjusterande T-bultarna med
isopropylalkohol eller annan ldmplig rengéringslésning dér
skummet med sjalvhaftande baksida ska appliceras.

Ta bort baksidestejpen frdn skummet med sjalvhaftande baksida
fér att exponera haftamnet. Var férsiktig sé att du inte ror vid
limmet eftersom det kan pdverka vidhaftningen.

Montera skumplast med sjalvhéftande baksida pé undersidan av
varje sjdlvjusterande T-bult enligt bilden.

)
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4 NEDERLANDS N\

SVENSKA

\

o ZELFUITLIJNENDE T-BOUT PLAATSEN.

Breng de zelfuitlijnende T-bout Mé in positie door deze in de rail
te plaatsen en met de klok mee te draaien om vast te zetten.

9 SATT | DEN SJALVJUSTERANDE T-BULTEN.

Satt i den sjalvjusterande T-bulten Mé i skenan genom att

placera den inuti skenan och vrida medurs fér att I1&sa den i lage.

Raadpleeg de links-rechts oriéntatie op de bovenkant van elke
RuggedLine en plaats voorzichtig één zijde van de RuggedLine
op het dak van het voertuig zoals afgebeeld. Breng de
montagegaten op de onderste lipjes in lijn met de zelfuitlijnende
T-bouten die in de vorige stappen zijn geinstalleerd. De lipjes
moeten naar het voertuig gericht zijn.

Voorkant van het voertuig

S

9 MONTEER DE RUGGEDLINE-MONTAGEHARDWARE.

Breng de montagegaten van de RuggedLine in lijn met de
T-bouten. Monteer de sluitringen Mé en Nyloc-moeren Mé zoals
afgebeeld.

DRAAI DE BEVESTIGINGSMATERIALEN VAN DE
RUGGEDLINE VAST.

Zet de RuggedLine voorzichtig vast met de steeksleutel 10 mm en
vermijd beschadiging van de poedercoating door de Nyloc-moer
Mé vast te draagien met 7 Nm.

HERHAAL DE STAPPEN VOOR DE
TEGENOVERLIGGENDE ZIJDE.

Herhaal stap 1-3 voor het bevestigen van de RuggedLine aan de
andere zijde.

Controleer of beide RuggedLines goed op het dak van het
voertuig zijn bevestigd. Controleer of alle Nyloc-moeren goed
vastzitten voordat u doorgaat met het installeren van het
LockNLoad platform op uw RuggedLine.

e DRAAIBARE BEUGELS.

Bewaar de inbussleutel met T-greep en kogelkop 6 mm en de nog
niet geinstalleerde draaibare beugels, inbusbouten M8 x 20 mm,
Nyloc-moeren M8 en sluitringen M8.

LockNLoad-platform op uw nieuw geinstalleerde

Deze onderdelen zijn nodig voor de montage van uw
A RuggedLine.

GA NU NAAR UW LOCKNLOAD-
PLATFORMINSTRUCTIES EN GA VERDER
VANAF DE PAGINA 'RUGGEDLINE-
MONTAGE-INSTRUCTIES"

RUGGEDLINE MONTEREN MONTERING AV RUGGEDLINE
o CI(-):AR.'I;'TJIDGE RUGGEDLINE OP HET DAK VAN HET 0 PLACERA RUGGEDLINE PA FORDONETS TAK.

Folj vanster-héger-riktningen ovanpd varje RuggedLine och
placera forsiktigt ena sidan av RuggedLine pd fordonets tak

enligt bilden. Rikta in monteringshdlen p& de nedre flikarna mot
de sjdlvjusterande T-bultarna som installerades i de féregdende

stegen. Flikarna ska vara vdnda in mot fordonet.

Fordonets framsida

<

MONTERA RUGGEDLINE-HARDVARA FOR
MONTERING.

Rikta in RuggedLines monteringshdl med T-bultarna. Montera

Mé-brickorna och Mé Nyloc-muttrarna enligt bilden.

e DRA AT RUGGEDLINE-MONTERINGSHARDVARAN.

Anvand 10 mm skruvnyckeln och undvik skador pd pulverlacken

genom att farsiktigt fadsta RuggedLine genom att dra &t Mé
Nyloc-muttern till 7 Nm.

e UPPREPA STEGEN PA MOTSATT SIDA.

Upprepa steg 1-3 for att fdsta RuggedLine p& motsatt sida.

Se till att bdda RuggedLine dr ordentligt placerade pd fordonets
tak. Kontrollera att varje Nyloc-mutter sitter ordentligt innan

du fortsatter att installera LockNLoad-plattformen pd din
RuggedLine.

e MONTERINGSDETALJER FOR PIVOTFASTE.

Behall 6 mm insexnyckeln med T-handtag och dnnu ej monterade
pivotfdsten, M8 x 20 mm insexskruvar, M8 Nyloc-muttrar och

M8-brickor.

Dessa komponenter kravs fér att montera LockNLoad-

A plattformen pé din nyinstallerade RuggedLine.

o VAXLA NU TILL DIN LOCKNLOAD-

PLATTFORM INSTRUKTIONER
OCH FORTSATT FRAN SIDAN
"MONTERINGSANVISNINGAR FOR
RUGGEDLINE".

- /
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4 DANSK N /7 YKPAIHCbKA N\
PRODUKTETS MAKSIMALE BELASTNINGSEVNE: MAKCUMANBHO AONYCTUME HABAHTAXEHHA:
150 kg 150 KI'

VIGTIGT:

. BELASTNING = PLATFORMENS ELLER STANGERNES VAGT
+ MONTERINGSSYSTEM + TILBEHOR + LAST

e SE KORET@JSFABRIKANTENS SPECIFIKATIONER FOR
K@RETOJETS MAKSIMALE BELASTNINGSKAPACITET FOR
TAGLAST. DEN LAVESTE BELASTNINGSEVNE GZALDER.

e  OFFROAD-KLASSIFICERING: SCAN QR-KODEN FOR GUIDE
TIL LOCKNLOAD- BELASTNINGSEVNE. DER KAN VZARE
BEGRZAENSNINGER.

o  DETTE PRODUKT MA KUN ANVENDES PAEN
FABRIKSMONTERET SKINNE PA EN VOLKSWAGEN
TRANSPORTER Té.

FORSTE INSTALLATION

. Laes anvisningerne omhyggeligt fer installation.

. Kontrollér indholdet af szettet. De sidste fire dele
af seettets nummer er indgraveret med laser i alle
LockNLoad RuggedLine. Kontakt din YAKIMA-forhandler,
hvis det ser ud til, at du mangler dele, eller at delene er
forkerte eller beskadigede.

\

. Renger taget grundigt, inden du monterer LockNLoad
RuggedLine.

. Opbevar denne vejledning i keretgjets handskerum efter

\ installation. /

N@DVENDIGT VAERKTQJ:
. 13 mm svensknagle
. 10 mm svensknggle

SATTETS INDHOLD
ELEMENT | KOMPONENT ELEMENT | KOMPONENT
Transporter Té6 .
1. RuggedLine RH 2171 (x1) 7. Mé6-spaendeskive (x12)
5 Transporter T6 8 Selvjusterende M6-
: RuggedLine LH 2171 (x1) ! T-bolt (x12)
3. Pivotbeslag (x6) 9. Mé6-Nyloc-metrik (x12)

Skum med selvklaebende
bagside (x12)

M8-skrue med
sokkelhoved 20 mm (x6)

4 mm unbrakonggle med

5. M8-spaendeskive (x12) 1. T-greb og kugle (x1)

6 mm unbrakonggle med

6. M8-Nyloc-metrik (x12) 12. T-greb og kugle (x1)

PLATFORM OG KOMPONENTER SZALGES
SEPARAT ANBEFALET PLATFORMSTORRELSE
ER 'U’' (9820380)

BAXITUBO!

. HABAHTAXEHHA = BATA NMJIAT®OPMU ABO NJITIAHOK + CUCTEMA
KPINNIEHHA + NPUNAAAA + BAHTAX
. MAKCUMAIbHY BAHTAXONIAWOMHICTb OAXY AUB. Y

CMNELU®IKALII BAPOBHUKA ABTOMOBINA 3ACTOCOBYETbLCSH
HAMHMXYNA NOKA3HUK HABAHTAXEHHA.

. NAPAMETPU ANA BE30OPDKXS: BIACKAHYWUTE QR-KO[,
LLOB NEPEMAHYTU NOCIBHUK CTOCOBHO NPUMNYCTUMUX
HABAHTAXEHb LOCKNLOAD. MOXYTb 3ACTOCOBYBATUCA
3HWXEHHA NAPAMETPIB.

. NMPU3HAYEHO NULLE AN BCTAHOBINEHHA HA 3ABOACHLKIA
HAMPAMHIN VOLKSWAGEN TRANSPORTER T6.

NEPLWE BCTAHOBJIEHHA

. Mepen BCTaHOBNEHHSAM YBaXXHO NpoYMTanTe iHCTPYKLi.

\

. MepesipTe BMicT komnnekTy. KoxeH LockNLoad RuggedLine
Mae OCTaHHi YoTMpW Lndpy HoMepa AeTarni KOMMNEKTY, HaHeCeHi
nasepom. 3BepHiTbcs Ao coro aunepa YAKIMA wopo 6yab-skmx
BiCYTHIiX, HEBIAMOBIAHMX YN NOLUKOAXKEHWX AeTanen.

. Mepep BctaHoBneHHsm LockNLoad RuggedLine petenbHO o4ncTiTh

nax aBTomo6ins.

. Micns 3aBepLUEHHSI BCTAHOBEHHS NOKNaAiThb Li iHCTPYKUii B
\ 6apaayok aBTomobins.

HEOBXIAHI IHCTPYMEHTM:
. lankoBui kntod 13 Mm
. [ankoBui kntod 10 Mm

HA3BA | OETAIb HA3BA | OETANb
Transporter T6 RuggedLine .
1. RH 2171 (x1) 7. Lan6a M6 (x12)
2 Transporter T6 RuggedLine 8 T-nopi6Huin Gont M6, wo
) LH 2171 (x1) : CaMOBCTaHOBMIETLCS (x12)
MosopoTtHuin .
3. KPOHLLITEViH (x6) 9. laiika M6 Nyloc (x12)
BUHT i3 TOpLEBOIO )
4. ronoekoto M8 20 mm (x6) 10. Camoknetoya niHa (x12)
Kntoy LWTndToBMiA LeCTUrpaHHuii
5. LWan6a M8 (x12) 1. 3i cchepnyHOIO roNoBKoIO 3
T-nogi6Hoto pyykoto 4 Mm (x1)
Knioy LWTUTOBMIA LIECTUrPaHHWIA
6. [aika M8 Nyloc (x6) 12. 3i cchepuyHOI0 ronoBKoto 3
T-nopiGHoto pyykoto 6 Mm (x1)

MMNAT®OPMA TA KOMMOHEHTH, LLIO NMPOJAIOTHCS
OKPEMO, PEKOMEHOBAHUI PO3MIP MIAT®OPMMU — «U»
(9820380)

FORBEREDELSE AF SELVJUSTERENDE T-BOLTE

NIAroTOBKA T-NoAIBHUX BONTIB, WO
CAMOBCTAHOBIIOIOTbCA

ANVEND SKUM MED SELVKL/ZABENDE
BAGSIDE.

Renger undersiden af de selvjusterende T-bolte med
isopropylalkohol eller en anden passende rengeringsoplesning pé
det sted, hvor det selvkleebende skum skal p&saettes.

Fjern deekpapiret fra det selvkleebende skum for at fritleegge
kleebemidlet. Pas pé ikke at rere ved kleebemidlet, da dette kan
forringe dets vedhaeftningsevne.

Fastger den selvklaebende skum pd& undersiden af hver

o HAHECEHHSI CAMOKIEIOUOI MIHU.

OunCTITb HUXKHIO YacTUHy T-nofibHMX BonNTiB, WO CaMOBCTAHOBIHOOTLCS,
i3onponinoBum cnMpTom abo iHWWM BigNOBIAHUM YUCTSYMM PO3YMHOM TaM,
e nNoBuHHa ByTW HaKneeHa camoknetoya niHa.

3HiMITb NigKknaaKkoBy CTPiYKy 3 camokrieo4oi niHu, Wo6 oronutu Knenosuii
wap. byabte obepexHi, LWob He TOPKHYTUCS KIeto, OCKINbKK Lie MoXe
3MEHLUMTU aaresito.

HaHeciTb camoknetody niHy Ha HUXKHIO YacTUHY koxHoro T-nogibHoro 6onTa,

ielvjusterende T-bolt som vist.

)
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LLIO CaMOBCTaHOBJHOETLCA, AK MOKa3aHOo Ha MaritoHKY.
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YKPAIHCBKA

o ISATNING AF DE SELVJUSTERENDE T-BOLTE.

Saet de selvjusterende Mé-T-bolte ind i skinnen ved at placere
dem inde i skinnen og dreje dem med uret for at |&se dem pd
plads.

MONTERING AF RUGGEDLINE

e BCTAHOBJIEHHA T-NOAIBHUX BONTIB, WO
CAMOBCTAHOBIIOKOTbCA
Bcraste T-noai6HMii 6onT M6, WO CaMOBCTaHOBIIOETLCS, Y HANPSMHY,

NOMICTUBLLM NOro BCEpPeAnHY HanpsiMHOI Ta MoBepTalyn 3a roAMHHUKOBOK
cTpinkoto, Wob 3adikcyBaTv B HEOOXIZAHOMY MOMOXEHHI.

o ANBRING RUGGEDLINE PA KGRET@JETS TAG.

Veer opmaerksom p& markeringen af venstre og hgjre retning
everst p& hver RuggedLine, og anbring forsigtigt den ene

side af RuggedLine pd keretgjets tagbakke som vist. Justér
monteringshullerne p& de nederste ringe med de selvjusterende
T-bolte, der blev installeret i de foreg&ende trin. Ringene skal
vende ind mod keretgjet.

Koretgjets forende

S

9 SAMLING AF RUGGEDLINE
MONTERINGSHARDWARE.

Justér RuggedLines monteringshuller med T-boltene. Saml Mé-
spaendeskiverne og M6 Nyloc-megtrikkerne som vist.

e STRAM RUGGEDLINE MONTERINGSHARDWARE.

Brug svenskngglen p& 10 mm til forsigtigt at fastgere
RuggedLine ved at stramme M6 Nyloc-mgatrikken til 7 Nm. Undgd
at beskadige pulverlakeringen.

Q GENTAG TRINNENE PA DEN ANDEN SIDE.

Gentag trin 1-3 for at fastgere den anden side af RuggedLine.
Kontrollér, at begge RuggedLines sider er forsvarligt fastgjort
til keretgjets tag. Tjek alle Nyloc-mgatrikker for at sikre, at de er

stramme, fer du gdr videre til at montere LockNLoad-platformen
pé& din RuggedLine.

e SAMLING AF PIVOTBESLAG.

Behold 6 mm unbrakoneglen med T-greb og kugle samt
de pivotbeslag, der endnu ikke er installeret, M8 x 20 mm
unbrakoskruer, M8 Nyloc-matrikker og M8-spaendeskiver.

A

o SKIFT NU TIL VEJLEDNINGEN FOR
LOCKNLOAD-PLATFORMEN, OG FORTSAT

Du far brug for disse komponenter til at montere
LockNLoad-platformen péd din nyinstallerede
RuggedLine.

FRA SIDEN 'MONTERINGSVEJLEDNING FOR
RUGGEDLINE'

MOHTAX RUGGEDLINE

o PO3TALUYWUTE RUGGEDLINE HA JAXY ABTOMOBINA.

[nBnaynce Ha niBo-npaBy opieHTaLlito 3BepXy KoxHoi cuctemun RuggedLine,
aKypaTHO po3MiCTiTb 0Hy cTopoHy RuggedLine Ha GaraxkHuky Ha gaxy
aBTOMOGiINs!, ik NOKa3aHO Ha MartoHKy. BUpiBHAMTE MOHTaXHi OTBOPU Ha
HWXXHIX BUCTYNax i3 -T-nofibH1uMy 6ontamu, LWo caMmoBCTaHOBMIOIOTHLCS,
BCTaHOBINEHVMU Ha NOMepeaHixX Kpokax. BUcTynu noBmHHI ByTn cnpsimoBaHi
[0 aBTOMOGInNs.

MepeaHsa yacTuHa aBTOMOGINA

S

9 MOHTAX CUCTEMMU KPIMJIEHHA RUGGEDLINE.

BupiBHsiiTe MoHTaxHi oTBopn RuggedLine 3 T-o6pasHummn 6ontamu.
YcTaHoBiTb Wwanbu M6 i ranku M6 Nyloc, sik nokazaHOo Ha MarstoHKy.

e 3ATANYBAHHA CUCTEMU KPIMJIEHHA RUGGEDLINE.

OBepeXHO BUKOPUCTOBYOYM rankoBuii kntod 10 MM, Wo6 YHUKHYTH
NOLLUKOMXXEHHS NOPOLLKOBOrO NMOKPUTTS, peTenbHo 3akpinite RuggedLine,
3ararHysLm ranky M6 Nyloc i3 MomeHTOM 7 HMm.

MOBTOPITb KPOKW Lil KPOKU ANdA NPOTUNEXHOI
CTOPOHMW.

MoBTOPITH KPOKM 1-3 ANSA 3aKpinneHHs NpoTUnexHoi ctopoHn RuggedLine.

MepekoHawTecs, Wwo obuasa komnoHeHTU RuggedLine HagiiHO 3akpinneHi
Ha Aaxy aBTomMobins. MNMepekoHanTecs, Wo koxHa ravika Nyloc HaginHo
3arByHYEHa, nepLu Hix BctaHoBntoBaTtu nnatgopmy LockNLoad Ha
RuggedLine.

e NOBOPOTHI KPOHLUTEAHMW.

TpumanTe HanoroToBi KoY LUTUPTOBUI LLECTUrPAHHWI 3i CCPEepUYHOI0
ronoskoto 3 T-noAibHO py4YKo 6 MM i Le He BCTAaHOBIIEHI MOBOPOTHI
KPOHLUTEWHWU, rBuHT M8 x 20 MM 3 TOpLLEBOIO rofnoBKot, raikv M8 Nyloc Ta

wanbu M8.
nnatcopmm LockNLoad Ha LWoiHO BCTAaHOBMEHY CUCTEMY

A RuggedLine.

TENEP NEPEMAHLTE IHCTPYKUIT WOQ0
BCTAHOBINEHHA MNAT®OPMU LOCKNLOAD

Lli komnoHeHTn 6yay Tk NOTPIOHI A4Nst MOHTaXYy BaLUO|

TA NMPOAOBXEHHA HA CTOPIHLUI
«IHCTPYKL|Ii 3 MOHTAXY RUGGEDLINE».

o
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a suomMi I

TUOTTEEN ENIMMAISKUORMITUS: 150 kg

TARKEAA:

e KUORMITUS = ALUSTAN TAI TANKOJEN PAINO +
ASENNUSJARJESTELMA + LISAVARUSTEET + KUORMA

e KATSO AJONEUVON VALMISTAJAN ERITELMISTA
AJONEUVON KATON ENIMMAISKANTOKYKY.
VAHIMMAISKUORMITUSTA SOVELLETAAN.

*  MAASTOLUOKITUS: SKANNAA QR-KOODI LOCKNLOAD-
KUORMITUSOPASTA VARTEN. VAHENNYKSIA VOIDAAN
SOVELTAA.

e TARKOITETTU KAYTETTAVAKSI VAIN VOLKSWAGEN
TRANSPORTER T6 TEHDASKISKOIHIN.

e ENSIASENNUS N\

. Lue ohjeet huolellisesti IGpi ennen asennusta.

. Tarkasta pakkauksen sisaltd. Jokaiseen LockNLoad
RuggedLine on merkitty laserilla pakkauksen osanumeron
nelja viimeistd numeroa. Ota yhteyttd YAKIMA an, jos osia
puuttuu, ne ovat virheellisid tai vaurioituneita.

. Puhdista katto huolellisesti ennen LockNLoad RuggedLine
asettamista.

. Aseta ndmad ohjeet ajoneuvon hansikaslokeroon
asennuksen jalkeen.

- J

TARVITTAVAT TYOKALUT:
Kiintoavain 13 mm
Kiintoavain 10 mm

PAKKAUKSEN SISALTO
NRO | OSA NRO OSA
1 gﬂgzt:(jtfn“e’“;;ézm o 7. M aluslaatta (x12)
2 gzg‘;t:‘jtfn'!‘i;‘szm o 8. M6 itsekohdistuva T-pultti (x12)
3. Kulmarauta (x6) 9. Mé nyloc-mutteri (x12)
4, QAOB;L:\JS(T;;'OWUW 10. Vaahtopala liimataustalla (x12)
5. Aluslaatta M8 (x12) 1. g;ﬂ;g:ﬁ’u@;g:ﬁ‘g‘amm o
6. M8 nyloc-mutteri (x6) 12. f}gﬂ;;ékkiz\/s?ggfgovom 1)

ALUSTA JA OSAT MYYDAAN ERIKSEEN. SUOSITELTU
ALUSTAN KOKO ON "U" (9820380)

ITSEKOHDISTUVIEN T-PULTTIEN VALMISTELU

o ASETA VAAHTOPALAT LIIMATAUSTALLA.

Puhdista itsekohdistuvien T-pulttien alapuoli isopropyylialkoholilla
tai muulla sopivalla puhdistusaineella kohdista, joihin vaahtopala
liimataustalla asetetaan.

Poista taustapaperi liimataustallisista vaahtopaloista ja paljasta
liimapinta. Varo, ettet koske liimaan, silla se voi heikentad
kiinnittymista.

Aseta liimataustallinen vaahtopala jokaisen itsekiinnittyvan
T-pultin alapuolelle kuvatusti.

- /
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. suomMI )

9 ASETA ITSEKOHDISTUVA T-PULTTI.

Aseta M6 itsekohdistuva T-pultti kiskoon asettamalla se kiskon
sisddn ja kadantamalla myotdpdivadn lukitusasentoon.

RUGGEDLINE ASENNUS

o RUGGEDLINE SIJOITTELU AJONEUVON KATOLLE.

Katso vasen ja oikea puoli jokaisen RuggedLine p&dltd. Aseta
RuggedLine yksi puoli varoen ajoneuvon kattotasolle kuvatusti.
Kohdista pohjalevyjen asennusreidt itsekohdistuviin T-pultteihin,
jotka on asennettu edeltdvissa vaiheissa. Levyjen tulee osoittaa
ajoneuvoa kohti.

Ajoneuvon etuosa

S

ASENNA RUGGEDLINE ASENNUSOSAT.

Kohdista RuggedLine asennusreidt T-pulttien kanssa. Asenna Mé-
aluslaatat ja M6 nyloc-mutterit kuvatusti.

KIRISTA RUGGEDLINE ASENNUSOSAT.

Kiinnitd RuggedLine varovaisesti kiristamalla Mé nyloc-mutteria 7
Nm 10 mm:n kiintoavainta kdyttden ja valttden jauhemaalauksen
vahingoittumista.

G TOISTA VAIHEET VASTAKKAISELLA PUOLELLA.

Toista vaiheet 1-3 ja kiinnitd RuggedLine vastakkaiselta puolelta.

Varmista, ettd kumpikin RuggedLine on sijoitettu tiukasti
ajoneuvon katolle. Tarkasta, ettd jokainen nyloc-mutteri on
kiinnitetty ennen kuin asennat LockNLoad alustan RuggedLine.

e KULMARAUTOJEN ASENNUS.

Sailytd 6 mm:n kahvallinen pallop&akuusiokoloavain ja
asentamattomat kulmaraudat, M8 x 20 mm kuusiokoloruuvit,M8
nyloc-mutterit ja M8 aluslaatat.

Ndgité osia tarvitaan LockNLoad-alustan asentamiseen
juuri asentamaasi RuggedLine.

OHJEISIIN JA JATKA SIVULTA
"RUGGEDLINE ASENNUSOHJEET".

Co SIIRRY NYT LOCKNLOAD-ALUSTAN

- /
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VAaAKIMA

www.yakima.com.au
www.yakima.co.nz
www.yakima.com
www.yakima.eu

YAKIMA AUSTRALIA PTYLTD
17 Hinkler Court
Brendale, QLD 4500
Australia
1800 143 548
yakima.com.au/contact-us

YAKIMA PRODUCTS, INC.
4101 Kruse Way
Lake Oswego, OR
97035-2541
USA
888 925 4621
yakima.com/support

ALL CONTENT SUBJECT TO YAKIMA
AUSTRALIA PTY LTD COPYRIGHT © 2024
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